
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/390/14 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 18 września 2014 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2014 Nr XXXV/308/13 z dnia 31 grudnia 2013 r. oraz 
zmian w budżecie gminy na 2014 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. 

poz.594), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., 

poz. 885). Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej na 2014 rok Gminy Ochotnica dolna Nr XXXV/308/13 z dnia 

31 grudnia 2013 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wymieniony w §6 załącznik Nr 1: „Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ochotnica 

Dolna w roku 2014 dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów 

publicznych” otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na łączną kwotę 859.673,73 zł w tym: 

1) zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 223.888,53 zł, 

2) zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 635.785,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na łączną kwotę 859.673,73 zł w tym: 

1) dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących na łączną kwotę 473.160,53 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych 368.160,53 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57.000,00 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 311.160,53 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 95.000,00 zł, 

c) obsługa długu 10.000,00 zł. 

2) dokonuje się zmniejszenia wydatków majątkowych na łączną kwotę 220.844,27 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 220.844,27 zł, 

3) dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących na łączną kwotę 369.678,53 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych 359.678,53 zł, z tego: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 359.678,53 zł. 

b) dotacje na zadania bieżące 10.000,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2014 r.

Poz. 5333



4) dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych na łączną kwotę 1.184.000,00 zł, z tego: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 1.184.000,00 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 - 

984.000,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Po zmianach budżet gminy na 2014 rok wynosi: 

1. dochody budżetu 28.585.264,31 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 26.881.348,40 zł 

2) dochody majątkowe: 1.703.915,91 zł 

2. wydatki budżetu 28.112.567,57 zł, w tym: 

wydatki bieżące na kwotę 24.462.091,39 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 17.297.646,74 zł, z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11.068.911,53 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 6.228.735,21 zł 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 2.249.356,25 zł 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.695.088,40 zł 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 220.000,00 zł 

wydatki majątkowe na kwotę 3.650.476,18 zł, w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 3.650.476,18 zł, z czego na wydatki inwestycyjne 

na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 w łącznej kwocie 

1.255.007,00 zł, w tym: 

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 778.785,20 zł 

3. przychody budżetu 1. 111.608,00 zł, 

4. rozchody budżetu 1.584.304,74 zł. 

§ 4. W wyniku dotychczas dokonanych zmian w budżecie na 2014r. ustala się wydatki majątkowe budżetu 

w wysokości 3.650.476,18 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

  

  Przewodniczący Rady 

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5333



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLIV/390/14 

Rady Gminy Ochotnica Dolna 

z dnia 18 września 2014 r. 

 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ochotnica Dolna w roku 2014 dla jednostek 
sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)  1 093 440,00 

 1. Dotacje celowe  198 440,00 

 w tym: 

 Dz. 
 

Rozdz. 
 Treść  

 

600 
  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  100 000,00 

  60014  Drogi publiczne powiatowe  100 000,00 

  
 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 100 000,00 

 

710 
  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  11 767,00 

  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  11 767,00 

  
 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań bieżących 
 11 767,00 

 

851 
  OCHRONA ZDROWIA  8 473,00 

  85111  Szpitale ogólne  8 473,00 

  
 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
 8 473,00 

 

854 
  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA  43 200,00 

  85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne  43 200,00 

  
 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
 43 200,00 

 

921 
  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  35 000,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  35 000,00 

  
 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych (WOK Tylmanowa) 
 35 000,00 

 2. Dotacje podmiotowe  895 000,00 

 w tym: 

 Dz. 
 

Rozdz. 
 Treść  

 

921 
  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  895 000,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  755 000,00 

   Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej  201 663,00 

   Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej  295 988,00 

   Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej  257 349,00 

  92116  Biblioteki  140 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5333



   Gminna Biblioteka Publiczna w Ochotnicy Dolnej  140 000,00 

 DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2) 
 1 189 389,25 

 1. Dotacje celowe  169 389,25 

 w tym: 

 Dz. 
 

Rozdz. 
 Treść  

 

754 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  3 000,00 

  75412  Ochotnicze straże pożarne  3 000,00 

  
 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom, w tym: 
 3 000,00 

   OSP Ochotnica Dolna  1 000,00 

   OSP Tylmanowa  2 000,00 

 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE  40 064,25 

  80101  Szkoły podstawowe  1 064,25 

  
 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (dotacja na zadanie "Wspieranie dostępu do podręczników") 
 1 064,25 

  80113  Dowożenie uczniów do szkół  37 000,00 

  

 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego(dotacja na zadanie pn. "Transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi 

w czasie przewozu do placówek oświatowych") 

 37 000,00 

  80195  Pozostała działalność  2 000,00 

  

 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publiczne(dotacja na zadanie pn. "Wspieranie działań z zakresu oświaty związanych 

z aktywizacją uczniów niepełnosprawnych") 

 2 000,00 

 

851 
  OCHRONA ZDROWIA  15 000,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  15 000,00 

  

 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego (dotacja na zadanie pn. "Zorganizowanie pomocy dla dzieci z rodzin 

dysfunkcyjnych i zagrożonych alkoholizmem") 

 15 000,00 

 

852 
  POMOC SPOŁECZNA  10 000,00 

  85201  Placówki opiekuńczo-wychowawcze  10 000,00 

  
 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego (dotacja na zadanie pn. "Prowadzenie świetlic środowiskowych") 
 10 000,00 

 

926 
  Kultura fizyczna  101 325,00 

  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej  101 325,00 

  
 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego (dotacja na zadania z zakresu kultury 

fizycznej) 
 101 325,00 

 2. Dotacje podmiotowe  1 020 000,00 

 w tym: 

 Dz. 
 

Rozdz. 
 Treść  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5333



 

801 
  OŚWIATA I WYCHOWANIE  1 020 000,00 

  80101  Szkoły podstawowe  520 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  520 000,00 

  80104  Przedszkola  410 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  410 000,00 

  80106  Inne formy wychowania przedszkolnego  90 000,00 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  90 000,00 

  OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY  2 282 829,25 

 

 

  

  Przewodniczący Rady 

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5333



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLIV/390/14 

Rady Gminy Ochotnica Dolna 

z dnia 18 września 2014 r. 

 w złotych 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1  2  3  4  5  6  7  8 

 bieżące 

 010    Rolnictwo i łowiectwo  39 750,00  -39 750,00  39 750,00  39 750,00 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  01095   Pozostała działalność  39 750,00  -39 750,00  39 750,00  39 750,00 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  
 

2310 

 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
 39 750,00  -39 750,00  0,00  0,00 

  
 

2330 

 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

 0,00  0,00  39 750,00  39 750,00 

 bieżące razem:  46 705,00  -39 750,00  39 750,00  46 705,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

 Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1  2  3  4  5  6  7  8 

 bieżące 

 750    Administracja publiczna  402 301,40  0,00  200 000,00  602 301,40 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  402 300,00  0,00  200 000,00  602 300,00 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  
 

0970 
 Wpływy z różnych dochodów  400 000,00  0,00  200 000,00  600 000,00 

 758    Różne rozliczenia  14 898 039,74  0,00  23 888,53  14 921 928,27 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe  23 249,74  0,00  23 888,53  47 138,27 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

  
 

2030 
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin) 

 0,00  0,00  23 888,53  23 888,53 

 bieżące razem:  22 784 598,70  0,00  223 888,53  23 008 487,23 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5333



 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 192 791,56  0,00  0,00  192 791,56 

 majątkowe 

 630    Turystyka  49 000,00  0,00  635 785,20  684 785,20 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 49 000,00  0,00  635 785,20  684 785,20 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  0,00  0,00  635 785,20  635 785,20 

   
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  635 785,20  635 785,20 

  
 

6297 

 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 

(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
 0,00  0,00  635 785,20  635 785,20 

 majątkowe razem:  1 068 130,71  0,00  635 785,20  1 703 915,91 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 931 840,71  0,00  635 785,20  1 567 625,91 

 Rodzaj zadania: Zlecone 

 

Dział 
 

Rozdział 
 §  Nazwa 

 Plan przed 

zmianą 
 

Zmniejszenie 
 

Zwiększenie 
 Plan po zmianach 

(5+6+7) 

 1  2  3  4  5  6  7  8 

 bieżące 

 bieżące razem:  3 826 156,17  0,00  0,00  3 826 156,17 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
 0,00  0,00  0,00  0,00 

 Ogółem:  27 725 590,58  -39 750,00  899 423,73  28 585 264,31 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

 1 124 632,27  0,00  635 785,20  1 760 417,47 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

  

  Przewodniczący Rady 

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5333



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XLIV/390/14 

Rady Gminy Ochotnica Dolna 

z dnia 18 września 2014 roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5333



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5333



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5333



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 5333



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 5333



 
 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Urbaniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 5333



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XLIV/390/14 

Rady Gminy Ochotnica Dolna 

z dnia 18 września 2014 r. 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

 600    Transport i łączność  296 928,54  - 30 000,00  266 928,54 

  60016   Drogi publiczne gminne  178 358,54  - 30 000,00  148 358,54 

   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  178 358,54  - 30 000,00  148 358,54 

    Modernizacja dróg gminnych  69 005,00  - 30 000,00  39 005,00 

 630    Turystyka  36 900,00  984 000,00  1 020 900,00 

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  36 900,00  984 000,00  1 020 900,00 

   6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  616 474,03  616 474,03 

   
 Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu Gorców - szlaki 

turystyki rowerowej, pieszej i narciarskiej w Gminie 

Ochotnica Dolna 
 0,00  616 474,03  616 474,03 

   6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  0,00  367 525,97  367 525,97 

   
 Enklawa aktywnego wypoczynku w sercu Gorców - szlaki 

turystyki rowerowej, pieszej i narciarskiej w Gminie 

Ochotnica Dolna 
 0,00  367 525,97  367 525,97 

 750    Administracja publiczna  40 844,27  - 40 844,27  0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  40 844,27  - 40 844,27  0,00 

   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  40 844,27  - 40 844,27  0,00 

   
 Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy w Ochotnicy 

Dolnej 
 40 844,27  - 40 844,27  0,00 

 801    Oświata i wychowanie  472 928,00  200 000,00  672 928,00 

  80101   Szkoły podstawowe  427 928,00  200 000,00  627 928,00 

   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  427 928,00  200 000,00  627 928,00 

   
 Budowa Szkoły Podstawowej im. ks. prof. J.Tischnera 

w Ochotnicy Dolnej - Skrodne 
 300 000,00  200 000,00  500 000,00 

 900    Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  227 131,00  - 150 000,00  77 131,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  188 000,00  - 150 000,00  38 000,00 

   6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  188 000,00  - 150 000,00  38 000,00 

   
 Odnawialne źródła energii szansą poprawy stanu 

środowiska naturalnego w Gminie Ochotnica Dolna 
 188 000,00  - 150 000,00  38 000,00 

 Razem  2 687 320,45  963 155,73  3 650 476,18 

 

 

  Przewodniczący Rady 

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 5333


		2014-09-26T14:22:34+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




